
COMUNE DI SELEGAS
Provincia di Cagliari

ORIGINALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero  27   Del  28-06-2013

Oggetto: APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO 2013,
BILANCIO PLURIENNALE 2013/2015 E RELAZIONE PREVISIONALE E
PROGRAMMATICA.

l’anno duemilatredici, addì ventotto del Mese di giugno, alle ore 18:00, nella Sede
Comunale, previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e termini di legge, si è
riunito il Consiglio Comunale.

Risultano:

CASULA GIORGIO P MAMELI ELISABETA GESSICA P
LAI MANOLO A DESOGUS GESSICA P
Deiana Beniamino P CASU MARIA FRANCESCA P
VARGIU FERNANDA P MARROCU PIETRO P
PIRAS MARIANGELA P PARDU MIRKO P
Dessi' Simone P PORRU RAFFAELE P
MAMELI DAMIANO A

Totale presenti n.  11 e assenti n.   2.

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa FRAU ADALGISA

Il SIG.. CASULA GIORGIO, nella sua qualità di SINDACO, assunta la presidenza e constatata la
legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica all’ordine del
giorno:

E’ presente l’assessore tecnico Soi Isangela.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Dato atto che  la Legge Finanziaria per l’anno 2012 ha fissato per il 30.09.2013 il termine per
l’approvazione del Bilancio di previsione degli Enti Locali;

Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, e precisamente gli artt. 150 e 151;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto:

1. La relazione previsionale e programmatica al bilancio 2013.



DELIBERA DI CONSIGLIO n.27 del 28-06-2013 COMUNE DI SELEGAS

Pag. 2

2. Il Bilancio annuale per l’esercizio 2013.

3. Il Bilancio pluriennale 2013/2015 di durata pari a quella della Regione,

predisposti dall’Ufficio Ragioneria sulla base delle indicazioni fornite dall’Amministrazione;

Richiamata la deliberazione di G.C. 29 del 08.05.2013 con la quale venivano approvati gli
schemi relativi a detti atti e disposta la loro presentazione al Consiglio Comunale;

- Viste le seguenti deliberazioni adottate dalla Giunta Comunale:

- N. 25/2013 avente per oggetto “ Determinazione tariffe servizi a domanda individuale per l’anno
2013”;

- N. 92/2011 avente per oggetto “Approvazione programma triennale assunzioni”

- N. 43/2013 avente per oggetto “Approvazione programmazione  del fabbisogno del personale
relativo agli anni 2013-2014-2015”:

- N. 41/2013 avente per oggetto “ Valutazione soprannumero/eccedenza del personale”;

- N.  27/2013 avente per oggetto “ Conferma tariffe tassa occupazione spazi ed aree pubbliche”.

- N. 26/2013 avente per oggetto “ Conferma tariffe pubblicità e pubbliche affissioni” .

- N. 17/2013 avente per oggetto “Approvazione Piano finanziario TARES”.

- N. 9/2012 avente per oggetto “Determinazione quota Bilancio 2012 da destinare alla
sicurezza stradale”;

Visto il Programma OO.PP. relativo al triennio 2012/2014 allegato al presente atto e di
cui fa parte integrante e sostanziale;

- Dato atto che in data odierna con proprie precedenti deliberazioni sono stati adottati
i seguenti atti:

- “ Approvazione regolamento TARES”.

- “ Approvazione tariffe TARES”.

- “Conferma aliquote IMU”

- Determinazione quantità e qualità delle aree da destinare alle attività produttive e terziarie;

-

Accertato che detti elaborati sono stati redatti in conformità alle vigenti disposizioni;

Vista la relazione  del Revisore dei Conti Dott. Gianluca Ligas, con parere favorevole;

Sentito l’intervento dell’Assessore al Bilancio, Rag. Isangela Soi, la quale illustra per
grandi linee il bilancio;

Dopo ampio dibattito tra i consiglieri presenti in aula;



DELIBERA DI CONSIGLIO n.27 del 28-06-2013 COMUNE DI SELEGAS

Pag. 3

Acquisiti i pareri favorevoli ai sensi dell’art. 49, c. 1  del D. Lgs. 267/2000;

Con voti favorevoli n. 7, astenuti  4 (Csu, Marrocu, Pardu Mirko e Porru),

DELIBERA

Di approvare gli allegati al bilancio richiamati in premessa;

Di approvare:

1. La relazione previsionale e programmatica al bilancio 2013.

2. Il Bilancio annuale per l’esercizio 2013.

3. Il Bilancio pluriennale 2013/2015 di durata pari a quella della Regione;

4. Il Programma OO.PP. relativo al triennio 2013/2015  e annuale 2013;

Di dare atto che il Bilancio di previsione 2013 presenta le seguenti risultanze finali:

Tit Descrizione Competenza Tit. Descrizione Competenza
I Entrate tributarie 198.034,14 I Spese correnti 1.597.461,64
II Entrate derivanti da contributi e

trasferimenti correnti dello Stato,
della regione e di altri enti pubblici
anche in rapporto all’esercizio di
funzioni delegate dalla regione

1.361.889,99 II Spese in conto capitale 252.980,38

III Entrate extratributarie 94.626,65
IV Entrate derivanti da alienazioni, da

trasferimenti di capitale e da
riscossione di crediti

252.980,38

ENTRATE FINALI 1.907.531,16 SPESE FINALI 1.850.442,02
V Entrate derivanti da accensione di

prestiti
III Spese per rimborso di prestiti 57.089,14

VI Entrate da servizi per conto di terzi 195.000,00 IV Spese per servizi per conto di
terzi

195.000,00

TOTALE 2.102.531,16 TOTALE 2.102.531,16
Avanzo di amministrazione Disavanzo di amministrazione

TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE 2.102.531,16 TOTALE COMPLESSIVO SPESE 2.102.531,16

ed i relativi risultati differenziali:
RISULTATI DIFFERENZIALI Competenza NOTE SUGLI EQUILIBRI

A) Equilibrio economico-finanziario *La differenza di ______________ è
finanziata con:

1) Quote di oneri di urbanizzazione
(____%)

2) Mutui per debiti fuori bilancio

3) Avanzo di amministrazione per debiti
fuori bilancio

4) altro: …………………………………..

Entrate titolo I-II-III
(+)

1.654.550,78

Spese correnti
(-)

1.597.461,64

Differenza 57.089,14
Quote di capitali di amm.to mutui
(-)

57.089,14

Differenza*

B) Equilibrio finale
Entrate finali (av.+titoli I+II+III+IV)    (+) 1.907.531,16
Spese finali (disav.+titoli I+II)
(-)

1.850.442,02



DELIBERA DI CONSIGLIO n.27 del 28-06-2013 COMUNE DI SELEGAS

Pag. 4

da finanziare                 (-)
Saldo netto

da impiegare               (+)

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene
sottoscritto come segue:

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva.

Il presente verbale, previa lettura e conferma, viene firmato come appresso:

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
SIG. CASULA GIORGIO Dott.ssa FRAU ADALGISA



DELIBERA DI CONSIGLIO n.27 del 28-06-2013 COMUNE DI SELEGAS

Pag. 5

DELIBERAZIONE  DEL CONSIGLIO COMUNALE

N°    27 del      28-06-2013

Oggetto: APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO 2013,
BILANCIO PLURIENNALE 2013/2015 E RELAZIONE PREVISIONALE
E PROGRAMMATICA.

PARERE Preventivo:  in ordine alla Regolarita' tecnica
Art. 49 e 147 bis D.lgs 18 Agosto 2000 n. 267
Favorevole

Lì, 25-06-2013 Il Responsabile del servizio
Rag. SIRIGU GIUSEPPE

PARERE Preventivo:  in ordine alla Regolarita' contabile
Art. 49 e 147 bis D.lgs 18 Agosto 2000 n. 267
Favorevole

Lì, 25-06-2013 Il Responsabile del servizio
Rag. SIRIGU GIUSEPPE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Si certifica che la presente delibera in data odierna  è stata   pubblicata all'albo pretorio per

quindici giorni dal 01-07-2013

Selegas lì,  01-07-2013
IL Funzionario Incaricato

ANEDDA DANTE


